
terça-feira, 21 de junho de 2016 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 126 (113) – 175

 CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 
6ª REGIÃO

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2016 PARA 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 2/2016, DE 20 DE JUNHO DE 2016
A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DE 

SÃO PAULO – CRP-SP, no uso de suas atribuições legais, torna 
pública a retificação do Edital Normativo nº 01/2016; conforme 
a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens 
e subitens do edital supracitado.

1. Incluir, na tabela de cargos do item 2, o cargo 320 - ASSIS-
TENTE TÉCNICO – cidade de lotação: Santos (SP), conforme 
informações a seguir:

Código: 320
Cargo: ASSISTENTE TÉCNICO
Vaga efetiva: 1
Vaga para cadastro reserva:
Ampla concorrência: 15
Cota PPP: 4
Cota PCD: 1
Total: 20
Cidade de lotação: Santos (SP)
Salário Base: R$ 5.225,38 + benefícios
2. Alterar os subitens 6.2.3 e 6.2.4, que passam a ter as 

seguintes redações:
6.2.3 A isenção deverá ser solicitada, entre 10 horas do dia 

10 de junho de 2016 e 23 horas e 59 minutos do dia 23 de junho 
de 2016, da seguinte forma:

6.2.4 A documentação indicada nas alíneas “c” e “d” do 
subitem anterior, deverá ser enviada exclusivamente para o 
e-mail isencoes@quadrix.org.br, em arquivos com extensão 
“.GIF”, “.PNG”, “.JPEG”, “.PDF” e com tamanho de até 1MB, 
até as 23 horas e 59 minutos do dia 24 de junho de 2016.

3. Incluir, na tabela de correção de provas discursivas do 
subitem 12.1, o cargo 320 - ASSISTENTE TÉCNICO – cidade de 
lotação: Santos (SP), conforme informações a seguir:

12.1 Serão convocados para participação na etapa de Aná-
lise Curricular os candidatos aprovados nas provas objetivas e 
classificados conforme quadro a seguir, respeitados os empates 
na última colocação:

Código: 320
Cargo: ASSISTENTE TÉCNICO
Ampla concorrência: 23ª
Cota PPP: 6ª
Cota PCD: 2ª
Elisa Zaneratto Rosa
Presidente

 Relação de Compras
 SEGURANÇA PÚBLICA

 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

 DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. 
MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES 
PEREIRA
 Departamento de Polícia Judiciária de S P 
Interior 5 - São José do Rio Preto "Dr. Nemr 
Jorge"
 Delegacia Seccional de Polícia de Novo Horizonte
 Comunicados
Comunicado 002/16, de 01-04-2016.
Relação de compras efetuada no mês de março de 2.016, em 

cumprimento ao Artigo 16 da Lei Federal 8.666/93, de 21/06/93 e 
suas alterações posteriores, como segue:

Compras Realizadas Através da Bolsa Eletrônica de Compras 
-BEC

Empresa: São Jerônimo Distribuidora. de Alimentos ltda-ME.
Processo DSPN015/2016-(Dispensa de Licitação).
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Qtde.-Unidade-Descrição-Valor Unitário-Valor Total
220-uni.- Açucar cristal, pacote com 2 kg- R$4,80-R$1.056,00.
Total:-R$1.056,00.
Empresa: M.F. Industria Paulista de Café Ltda-ME.
Processo DSPN015/2016-(Dispensa de Licitação).
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.
Qtde.-Unidade-Descrição-Valor Unitário-Valor Total
380-uni.- Café especial, gourmet, torrado e muído, com 500g, 

embalado à vácuo.- R$5,92 -R$2.249,60.
Total:-R$2.249,60.
Empresa: Comercial Discon Ltda-EPP.
Processo DSPN016/2016-(Dispensa de Licitação).
Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios para copa e 

cozinha.
Qtde.-Unidade-Descrição-Valor Unitário-Valor Total
10-unid.- dispenser para copo, de polipropileno na base, 

transparente, vertical, capacida- de para 100 copos de 200ml.-
R$50,00-R$500,00.

Total:- R$500,00.
Comunicado 005/14, de 02-06-2014.
Relação de compras efetuadas no mês de abril de 2016, em 

cumprimento ao Artigo 16 da Lei Federal 8.666/93, de 21/06/93, 
como segue:

Compras Realizadas Através da Bolsa Eletrônica de Compras 
– BEC

Empresa: Supricorp Suprimentos Ltda.
Processo DSPN016/2016-Dispensa de Licitação.
Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios para copa e 

cozinha.
Qtde.-Unidade-Descrição-Valor Unitário-Valor Total
500-emb.-Copo descartável, de polipropileno, com capacidade 

mínima de 200 ml.-R$2,70-R$1.350,00.
420-emb.-Copo descartável, de poliestireno, com capacidade 

mínima de 50 ml.-R$1,04-R$436,80.
Total:-R$1.786,80.
Empresa: Comercial Discon Ltda – EPP.
Processo DSPN016/2016-Dispensa de Licitação.
Objeto: Aquisição de equipamentos e utensílios para copa e 

cozinha.
Qtde.-Unidade-Descrição-Valor Unitário-Valor Total
80-cx.-Filtro de Papel, 100% celulose, para coar café, tamanho 

103.-R$3,90-R$312,00.
Total:-R$312,00.
Empresa: Renoforce agencia de negócios ereli – Me.
Processo DSPN016/2016-Dispensa de Licitação.
Objeto: Aquisição de utensílios para refeitório, copa e cozinha.
Qtde.-Unidade-Descrição-Valor Unitário-Valor Total
08-uni.-Garrafa térmica, de pressão, com capacidade de 1 litro, 

corpo em polipropileno.-R$31,68-R$253,44.
Total:-R$253,44.
Empresa: Luis Otávio Fonseca de Araújo - Me.
Processo DSPN017/2016-Dispensa Licitação.
Objeto: Aquisição de Gás de Cozinha.
Qtde.-Unidade-Descrição-Valor Unitário-Valor Total
25-uni.-Gás de Cozinha, fornecido em botijão de 13 kg-

R$65,00-R$1.625,00.
Total:-R$1.625,00.
Empresa: Alexandre Calvo Chaveiro.
Processo DSPN018/2016-Dispensa Licitação.
Objeto: Aquisição de material de consumo.
Qtde.-Unidade-Descrição-Valor Unitário-Valor Total
10-uni.-Cadeado, corpo de latão maciço, haste de aço com 

revestimento cromado-R$8,00-R$80,00.
Total:-R$80,00.
Empresa: Casa Fernandes Atacadista Ltda – EPP.
Processo DSPN018/2016-Dispensa Licitação.

 VOTORANTIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

 COMUNICADO DE RESULTADO DE ANÁLISE DA PROPOSTA 
FINANCEIRA – CONVITE Nº 009/016

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços de assessoria e consultoria em Administração 
Pública para assessorar técnicos contábeis e diretores de diver-
sos setores da Prefeitura Municipal de Votorantim, nas áreas 
de Planejamento e Controle Orçamentário, Controle Interno e 
acompanhamento do Plano de Gestão de Governo”.

A CPL comunica o resultado da sessão de abertura e jul-
gamento dos envelopes de proposta financeira, como segue: 
Nenhum representante compareceu para a sessão. Abertos os 
envelopes de proposta, verificou-se que a empresa CONFIATTA 
CONSULTORIA E GESTÃO LTDA. EPP, apresentou proposta acima 
do estimado em edital, sendo DESCLASSIFICADA. As demais 
empresas apresentaram propostas de acordo com o exigido. A 
classificação fica da seguinte forma: 1º) CAAPE CONTAB., CON-
SULTORIA E ASSESSORIA EM ADMIN. PÚBLICA E EMPRESARIAL 
LTDA. ME com o valor mensal de R$ 6.000,00 (seis mil reais); 
2º) MÁRIO SÉRGIO NICOLAU – ME com o valor mensal de R$ 
6.290,00 (seis mil, duzentos e noventa reais). A empresa CAAPE 
CONTAB., CONSULTORIA E ASSESSORIA EM ADMIN. PÚBLICA E 
EMPRESARIAL LTDA. ME foi declarada VENCEDORA da licitação. 
Abre-se prazo para recurso. Votorantim, 17 de Junho de 2016. 
Carlos Alberto Beranger – Presidente da CPL.

 CONVOCAÇÃO PARA REABERTURA DE SESSÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 032/2016

Objeto: “Aquisição de caneta odontológica de alta rotação, 
contra ângulo e micromotor, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde”.

Tendo em vista que foi dado prazo de recurso referente 
ao resultado da análise dos registros apresentados e desclas-
sificação da empresa DISTRIBUIDORA TERMINAL SÃO PAULO 
LTDA - EPP, e que nenhuma licitante manifestou interesse de 
interpor recurso;

Venho pelo presente tornar pública a CONVOCAÇÃO das 
licitantes classificadas para reabertura da sessão que ocorrerá 
no dia 23/06/2016 às 14h30 na Sala de Reuniões da Secretaria 
de Administração da Prefeitura Municipal de Votorantim, na 
Avenida 31 de março, nº 327, Centro, Votorantim/SP. Votorantim, 
20 de Junho de 2016. Steve Ronaldo Ap. Nunes Roza – Pregoeiro.

 VOTUPORANGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA

 SMO - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: FLORECON CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-

TOS LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa, empreitada global de 

material, mão de obra e equipamentos, para construção da 
Praça Pública Adilson Francisco de Souza Ribeiro, na Rua 
Dozulino Antonio Bassan, Rua João Romani e Rua Manoel 
Amatti Ramon Luques, Loteamento Conjunto Habitacional Jamir 
D'Antonio, neste Município de Votuporanga/SP.

Tomada de Preços nº 004/2016 - Processo nº 105/2016. 
Valor Global: R$ 227.130,25. Vigência: 12 meses. Assinatura: 20 
de junho de 2016.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Ges-
tão Administrativa – 20/06/2016.

SMO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura do Município de Votuporanga.
Contratada: SCAMATTI & SELLER INFRA - ESTRUTURA LTDA.
Objeto: Reajuste financeiro no valor de R$ 66.953,16 para 

manutenção do equilíbrio econômico-financeiro.
Concorrência nº 001/2012 - Processo nº 044/2012. Assinatu-

ra: 20 de junho de 2016.
MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Ges-

tão Administrativa – 20/06/2016.
SMO - RETIFICAÇÃO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2016 - PROCESSO Nº 105/2016
OBJETO: Contratação de empresa, com empreitada global 

de material, mão de obra e equipamentos, para Construção 
da Praça Pública Adilson Francisco de Souza Ribeiro, na Rua 
Dozulino Antonio Bassan, Rua João Romani e Rua Manoel 
Amatti Ramon Luques, Loteamento Conjunto Habitacional Jamir 
D'Antonio, neste Município de Votuporanga/SP.

Onde se lê: Votuporanga, 14 de abril de 2016.
Leia-se: Votuporanga, 14 de junho de 2016.
MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Ges-

tão Administrativa – 20/06/2016.
SMGA - TERMO DE REVOGAÇÃO
Fica REVOGADO o inteiro teor da CONCORRÊNCIA Nº 

026/2015 - Processo nº 352/2015, para Alienação “ad corpus” 
de 02 (dois) imóveis, de propriedade da Prefeitura do Município 
de Votuporanga, localizados neste Município, conforme Lei nº 
5609/2015 (01 imóvel) e Lei nº 5644/2015 (01 imóvel), por CON-
VENIÊNCIA e OPORTUNIDADE ADMINISTRATIVA. Comunique-se. 
Publique-se.

NASSER MARÃO FILHO - Prefeito Municipal – 10/02/2016.
SMGA - AVISO DE REPUBLICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 

004/2016 - PROCESSO Nº 088/2016
Objeto: Alienação “ad corpus” do imóvel "2", Cadastro 

Municipal NE.21.14.18.16A, da Lei nº 5.609/2015, de proprieda-
de da Prefeitura do Município de Votuporanga.

Garantia: A Garantia correspondente ao valor de 5% do 
valor de avaliação do imóvel pretendido, deverá ser recolhida, 
conforme Edital, até às 13h30 do dia 22 de julho de 2016.

Recebimento dos Envelopes: Os envelopes serão recebidos 
até as 13h30 do dia 22 de julho de 2016, na Secretaria Municipal 
de Gestão Administrativa - Divisão de Licitações, na Rua Pará nº 
3227 - Patrimônio Velho.

Fornecimento do Edital: O Edital e Anexos estão disponíveis 
no site da Prefeitura www.votuporanga.sp.gov.br.

Informações: As Informações poderão ser obtidas no ende-
reço da Prefeitura, pelo fone (17) 3405-9700 - ramal 48 e 29 ou 
Fax (17) 3405-9711, no horário das 09h00 às 15h00 e no e-mail: 
licita@votuporanga.sp.gov.br.

MIGUEL MATURANA FILHO - Secretário Municipal de Ges-
tão Administrativa – 20/06/2016.

 Ministérios e Órgãos 
Federais
 CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

 EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Esta-

do de São Paulo, utilizando-se de suas prerrogativas legais e 
regimentais,

RESOLVE:
Exonerar ad nutum, a partir do dia 16/06/2016, o Sr. Roberto 

Amaral Giacometti, RG. 8.341.118-5, do cargo em comissão de 
Assessor de Diretoria do CREMESP.

São Paulo, 21 de junho de 2016.
Dr. Mauro Gomes Aranha de Lima - Presidente

PREGÃO Nº: 059/13
PRAZO: 12 (doze) meses
TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 024/14
ASSINADO EM :01/06/16.
CONTRATANTE: PREFEITURA DE VARGEM GRANDE PAULISTA
CONTRATADA: PELISERV EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS 

ODONTO- MEDICOS LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 

de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospi-
talar com fornecimento de peças.

VALOR R$: 41.637,48
PROCESSO: Nº 395/13
PREGÃO Nº: 059/13
PRAZO: 12 (doze) meses
TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 028/14
ASSINADO EM :01/06/16
CONTRATANTE: PREFEITURA DE VARGEM GRANDE PAULISTA
CONTRATADA: INNOVAMED MANUTENÇÃO DE EQUIPA-

MENTOS MÉDICOS LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 

de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospi-
talar com fornecimento de peças.

VALOR R$: 68.708,70
PROCESSO: Nº 395/13
PREGÃO Nº: 059/16
PRAZO: 12 (doze) meses
TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 029/14
ASSINADO EM :01/06/16
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº. 095/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2016
EDITAL Nº. 037/2016
OBJETO: Contratação de Serviços de arbitragem esportiva 

para os campeonatos municipais.
Homologo os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro, que declarou 

como vencedora do presente certame a empresa SHAMOU – 
ESPORTES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, nos termos da ata de 
julgamento.Em 20 de Junho de 2016, CLEBER AUGUSTO ANDRADE 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA,ESPORTE E TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 171/2016
EDITAL Nº. 029/2016
TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2014
OBJETO: Contratação de empresa especializada para orga-

nização, planejamento e realização de concurso público para 
provimento de cargos da Prefeitura do Município de Vargem 
Grande Paulista

A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, 
através, da COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE 
LICITAÇÃO, comunica aos interessados que, por unanimidade 
de seus membros, declara vencedora do certame a empresa 
RBO ASSESSORIA PUBLICA E PROJETOS MUNICIPAIS LTDA-EPP. 
Aguarde-se decurso do prazo recursal, Em 20 de junho de 2016. 
José Luiz de Oliveira Prado – Presidente da CPJL.

 VERA CRUZ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

 Extrato de Edital
Encontra-se aberto na Prefeitura Municipal de Vera Cruz/SP, 

o EDITAL nº 054/2016, correspondente ao PREGÃO PRESENCIAL 
nº 033/2016, SOB REGIME DE MENOR PREÇO UNITÁRIO, obje-
tivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de 
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar até 31/12/2016. 
A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 06/07/2016, às 
09h15min. O edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados, de 2ª a 6ª feira, das 9h às 12h e das 14h às 17h, 
na Avenida Sete de Setembro nº 885, Centro, CEP 17.560-000, 
Município de Vera Cruz/SP ou no site: www.veracruz.sp.gov.br 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, 
pelo fone (0xx14) 3492-3710 ou e-mail "licita.prefeitura@vera-
cruz.sp.gov.br". Vera Cruz/SP, 20 de junho de 2016. Fernando 
Garcia Simon - Prefeito Municipal

 VINHEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

 PREGÃO Nº 49/2016-PA Nº 4974-6/2016-COMUNICADO Nº 
01-SUSPENSÃO-A Pregoeira designada para licitação em refe-
rência acima, nomeada através da Portaria nº 372/2016, comu-
nica a todos os participantes e demais interessados que fica 
SUSPENSA a data designada para a sessão pública do Pregão 
nº 49/2016, 21/06/2016 às 8h30min, cujo objeto é “Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de opera-
ção e manutenção da infovia municipal (rede de comunicação 
de dados), conforme especificações do edital.”, em virtude da 
determinação de paralisação da licitação proferida pelo Tribunal 
de Contas do Estado de São Paulo-Vinhedo/SP, em 20 de junho 
de 2016. DAIANA MARA ESPINDOLA - Pregoeira

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-Com base nos elementos cons-
tantes no processo nº 4408-5/2016, referente ao Pregão nº 45/2016, 
do tipo menor preço global, HOMOLOGO o procedimento licitatório, 
com fundamento nas disposições constantes da Lei 10.520/02 e 
do Decreto Municipal nº 153/06-Vinhedo/SP, 17 de junho de 2016. 
JAIME CESAR DA CRUZ - Prefeito Municipal

 SANEAMENTO BÁSICO
 EXTRATO DO 8º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 016/2012 

– PA Nº 205-0/2011. Contratada: JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 120 
(cento e vinte) dias, conforme Cláusula Segunda do Contrato 
Original. Data: 01/06/2016. DANILO B. FERRAZ. – SUPERIN-
TENDENTE.

EXTRATO DO 11º ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 017/2012 – 
PA Nº 206-85/2011. Contratada: JOFEGE PAVIMENTAÇÃO E CONS-
TRUÇÃO LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 45 (quarenta e 
cinco dias), conforme Cláusula Segunda do Contrato Original. Data: 
25/05/2016. DANILO B. FERRAZ. – SUPERINTENDENTE.

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2016 – PA Nº 43-4-/2016. 
– Contratada: A & MARTINS SERVIÇOS DE DRENAGEM EIRELI 
- ME. Objeto: Contratação de empresa para a prestação de 
serviços de desassoreamento da caixa de retenção de areia 
na Represa I e do Lago do córrego do Bom Jardim, nos termos 
das especificações constantes neste instrumento. R$ 63.000,00. 
Data 17/06/2016. DANILO B. FERRAZ. – SUPERINTENDENTE.

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Com base nos elementos 
constantes no Processo Administrativo n.º 51-7/2016 referente 
ao Convite nº 003/2016, e tendo procedido ao chamamento dos 
licitantes remanescentes, respeitada a ordem classificatória, do 
certame, ADJUDICO o seu objeto ao licitante KAROLY ARPAD 
PETER PRAGER, inscrito no CPF sob o nº 209.698.728-87, 
segundo classificado, por ter manifestado interesse em realizar 
em igual prazo e nas mesmas condições, inclusive quanto ao 
preço, nos termos do art. 64, § 2°, da Lei Federal n° 8.666/1993. 
Vinhedo/SP, em 16 de junho de 2016. DANILO B. FERRAZ – 
SUPERINTENDENTE.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2016.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de ferramentas, 

conforme especificações deste edital e seus anexos.
DATA/HORA DE CREDENCIAMENTO DAS INTERESSADAS 

E ABERTURA DE ENVELOPES: Dia 06/07/2016. Às 09h30mim.
LOCAL: Sede Administrativa, Rua Riachuelo, nº 249 – Vila 

Planalto – Vinhedo/SP.
A íntegra do edital poderá ser retirada a partir do dia 

24/06/2016, das 11h00min, mediante pagamento do valor da pasta 
R$ 5,00 (cinco reais) consulta pelo site www.sanebavi.com.br.

 VALENTIM GENTIL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

 TOMDA DE PREÇOS Nº 07/2016 – PROCESSO Nº 48/2016
EDITAL RESUMIDO
RESULTADO DE JULGAMENTO - DESERTA
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL, 

através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – CPL, 
torna público para conhecimento dos interessados, que em 
reunião pública realizada as 9h15 Horas, do dia 20/06/2016, foi 
declarada DESERTA, por não ter comparecido nenhuma empresa 
jurídica, na sessão de abertura da tomada de preços nº 07/2016 
– processo nº 48/2016.

Valentim Gentil, 20 de junho de 2016
Francisco Carlos Graciano Belem - Presidente

 VALINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

 RESUMO DE EDITAIS
PROCESSO DE COMPRAS Nº 220/2016 – PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 084/2016
Objeto: Arbitragem
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 04/07/16 às 09h30
Os Editais poderão ser consultados gratuitamente no site 

www.valinhos.sp.gov.br ou no guichê da Secretaria de Licitações 
no horário das 9h00 às 16h00. Informações: 19 3871-1213

ALEXANDRE AUGUSTO SAMPAIO - Secretário de Licitações, 
Compras e Suprimentos

COMUNICADO
PROCESSO DE COMPRAS Nº 0159/2016
CONCORRÊNCIA Nº 001/2016 – A CJL, no uso de suas atribui-

ções legais, COMUNICA que decidiu CLASSIFICAR a empresa Corpus 
Saneamento e Obras Ltda., CNPJ nº 31.733.363/0005-93, vencedora 
para a contratação de empresa especializada para a realização dos 
serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos dos 
serviços de saúde dos grupos “A”, “B” e “E”, dos resíduos perigosos 
de medicamentos (RPM) e zoonoses, no Município de Valinhos, 
Estado de São Paulo, pelo critério de menor preço global, no valor 
total de R$ 1.493.562,00 (hum milhão, quatrocentos e noventa e 
três mil, quinhentos e sessenta e dois reais).

Em face da classificação ocorrida, abre-se o prazo para a 
interposição de recurso, conforme determina o artigo 109, inciso 
I da Lei Federal n.º 8.666/93, e suas posteriores alterações.

Valinhos, 20 de junho de 2016.
Mirela Carla Alves de Andrade - Presidente da CJL

 VARGEM GRANDE PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VARGEM GRANDE PAULISTA

 AVISO DE LICITAÇÃO:
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, 

através do Departamento de Licitações e Contratos Adminis-
trativos, TORNA PÚBLICO aos interessados que encontra-se 
aberto processo licitatório na modalidade ONDE SE LÊ “PREGÃO 
PRESENCIAL nº 025/2016”, LEIA- SE: “PREGÃO PRESENCIAL nº 
028/2016”, edital nº 039/2016, processo nº 159/2016, que tem 
por objeto a aquisição de coletes balísticos de uso da guarda 
municipal, em conformidade com o estabelecido no ANEXO 
I – Termo de Referencia do Edital. Fica designada a data para 
recebimento e abertura dos envelopes para o dia 05/07/2016 às 
08hs30min. O edital completo está disponível aos interessados 
para retirada, pessoalmente, mediante ao pagamento da taxa de 
reprodução de R$10,00 (dez reais) de 2ª à 6ª feira nos horário 
das 09hs00min às 16hs30min, ou mediante a solicitação pelo 
o endereço eletrônico licitacoes@vargemgrandepta.sp.gov.br. 
Maiores informações através dos fones: (11) 4158-8800 ramal 
261, Em 16 de Junho de 2016 – Alexandre Motta Rosetti - 
Departamento de Licitações e Contratos Administrativos.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, 

através do Departamento de Licitações e Contratos Adminis-
trativos, TORNA PÚBLICO aos interessados que encontra-se 
aberto processo licitatório na modalidade ONDE SE LÊ “PREGÃO 
PRESENCIAL nº 026/2016”, LEIA- SE: “PREGÃO PRESENCIAL 
nº 029/2016”, edital nº 040/2016, processo nº 143/2016, que 
tem por objeto a aquisição de equipamentos e material perma-
nente para estruturação de Unidades de Atenção Especializada 
em Saúde, em conformidade com o estabelecido no ANEXO 
I – Termo de Referencia do Edital. Fica designada a data para 
recebimento e abertura dos envelopes para o dia 05/07/2016 às 
10hs30min. O edital completo está disponível aos interessados 
para retirada, pessoalmente, mediante ao pagamento da taxa de 
reprodução de R$10,00 (dez reais) de 2ª à 6ª feira nos horário 
das 09hs00min às 16hs30min, ou mediante a solicitação pelo 
o endereço eletrônico licitacoes@vargemgrandepta.sp.gov.br. 
Maiores informações através dos fones: (11) 4158-8800 ramal 
261, Em 16 de Junho de 2016 – Alexandre Motta Rosetti - 
Departamento de Licitações e Contratos Administrativos.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, 

através da Comissão Permanente de Julgamento de Licitação – 
(CPJL), TORNA PÚBLICO aos interessados que encontra-se aber-
to processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 
001/16, edital nº 004/16, processo nº 075/16, que tem por objeto 
a contratação de empresa especializada para a implementação 
de travessia na Rua Edgar Passos X – Córrego Vermelho em 
conformidade com o projeto básico de arquitetura, memorial 
descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico - financei-
ro. Fica designada a data para recebimento e abertura dos enve-
lopes para o dia 11/07/2016 às 10hs30min. O edital completo 
está disponível aos interessados para retirada, pessoalmente, 
mediante ao pagamento da taxa de reprodução de R$10,00 (dez 
reais) de 2ª à 6ª feira nos horário das 09hs00min às 16hs30min, 
ou mediante a solicitação pelo o endereço eletrônico licitacoes@
vargemgrandepta.sp.gov.br. Maiores informações através dos 
fones: (11) 4158-8800 ramal 261, Em 20 de Junho de 2016 – 
Luis Henrique Laroca - Presidente da CPJL.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura do Município de Vargem Grande Paulista, através 

da Comissão Permanente de Julgamento de Licitação – (CPJL), 
TORNA PÚBLICO aos interessados que encontra-se aberto processo 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 004/16, edital nº 
042/16, processo nº 185/16, que tem por objeto a contratação de 
empresa de engenharia e/ou arquitetura para execução de calçadas 
e gradil para fechamento das divisas da Praça do Esporte e da Cul-
tura – PEC 3000 em conformidade com o projeto básico de arquite-
tura, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico 
- financeiro. Fica designada a data para recebimento e abertura dos 
envelopes para o dia 11/07/2016 às 08hs30min. O edital completo 
está disponível aos interessados para retirada, pessoalmente, 
mediante ao pagamento da taxa de reprodução de R$10,00 (dez 
reais) de 2ª à 6ª feira nos horário das 09hs00min às 16hs30min, 
ou mediante a solicitação pelo o endereço eletrônico licitacoes@
vargemgrandepta.sp.gov.br. Maiores informações através dos fones: 
(11) 4158-8800 ramal 261, Em 20 de Junho de 2016 – Luis Henrique 
Laroca - Presidente da CPJL.

CONTRATANTE: PREFEITURA DE VARGEM GRANDE PAU-
LISTA

CONTRATADA: KON TATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 

de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos hospi-
talar com fornecimento de peças.

VALOR R$: 56.541,02
PROCESSO: Nº 395/13

Página do Diário Oficial certificada pela Imprensa Oficial do Estado de São Paulo em 21/06/2016 11:56:49.
Nº de Série do Certificado: E57B0E2043B58711E397B481C436193409FBEE8D
[ Ticket: 24231243 ] - www.imprensaoficial.com.br

Edison
Realce

Edison
Realce


